



GAZETA WARSZAWSKA

W ŚRODĘ DNIA 24. STYCZNIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 24. Stycznia. Chorągiew Woiewodztwa Pomorskiego, po śmierci J. P. Konstantego Kwileckiego wakująca, JP. Augustynowi Górszkiemu Stolnikowi Poznańskiemu; Stolnikostwo Poznańskie po nim, JP. Ignacemu Zakrzewskiemu Podczaszemu Poznańskiemu; Pisarstwo Wojskowe Litewskie po dobrowolney Rezygnacyi JP. Jerzego Białopiotrowicza J. P. Mikolaowi Morawskiemu Rotmistrzowi Kawaleryi Narodowej Wojsk Litewskich konferowane.

Z Lublina d. 17. Stycz: Anniwersarz Narodzenia JK Mci w Mieście tutejszym z rana biciem z dziać Miejskich był ogłoszony; przed południem zaś w Kolegiacie tutejszey odprawil się sołenna Wotywa, którą celebrował Pontificaliter Jmć Xiądz Lenczowski Suffr. Lubel: z stosownym do teyże Uroczystości przez J. X. Jozefa Czajko-

wskiego, teyże Kolegiaty Kaznodzieię mianym Kazaniem. Po zakończoney Wotywie spiewano *Te Deum laudamus* przy zgromadzeniu Duchowieństwa, tudzież Ziemstwa, Urzędników Woiewodztwa Lubelskiego wielu dystygwowanych osob, Magistratu y Cechow, podczas ktorego, rzęsiły dawany był ogień, a po zakończonym Nabożeństwie J. X. Lenczowski Suffr. Lubel: wspólni dla wszystkich gości dał obiad, gdzie spełniły zdrowie Najjaśnieyszego Pana y Familii, przy rezonancyi muzyki y rzęlistym szelaniu. Wieczorem był ratusz illuminowany podczas ktorey illuminacyi były wystawione dla popolsztwa trunki, kosztem teyż J. X. Suffr. Lubelskiego.

Z Monasterium d. 3. Stycz: Xiążę Jmć Elektor, Pasterz Nasz, w kraiu tutejszym Panujący, wielkie dał dla swych owieczek y poddanych zbudowanie. W Wigilię Bożego Narodzenia, w Kaplicy Dworskiej, sam święcił niektórych na Kapłaństwo, innym zaś Sakrament Bierzmowania

administrował; y potem przez cały ten dzień *invisibilis* będąc, bogomyślnością bawił się. W późny wieczor, poszedł do teyże Kaplicy, y spowiedzi słuchał aż do północy. O północy, dwie Msze Święte odprawiwszy, *Komunię* ludowi rozdawał. O godzinie 10, przed południem, udał się do tuteyszego Katedralnego Kościoła, gdzie trzecią Mszą uroczystym Obrządkiem spiewał.

Z Paryża d. 2. Stycz: Zmarły niedawno Hrabia de Güibert, Gubernator tuteyszego Domu Inwalidow, iak wielką po sobie żalność, tak nie mniejszy przykład zostawił dla tych, którzy nad podobnemi Funduszowemi Domami y Szpitalami dozor y Rząd mają. Rządził on tym Domem przez lat tylko trzy y to nie spełna; wielka dla tegoż Domu szkoda, że nie dłużcy. *Obchodząc* nie się jego z swemi *Inwalidami* było iak najsłodsze; przystoynść y ochędostwo w całym tak wielkim Domu widziano zawsze aż prawie do wytworności; wygody w mieszkaniu według każdego potrzeby; iedenie naostatek było do powszechnego wszystkich ukontentowania. Przy takich wygodach, a tym samym przy takich expensach, zebrał ieszcze (w tak krótkim trzech lat niespełna czasie) y zostawił w Skarbcu tegoż Domu, do Milliona *Liwrow*. Wielu niepomyśle tey dzwiny jego Ekonomiki; ale innego w tym sekretu niebyło, tylko ten, że całe dochody Funduszowe, na

ten Dom wiernie obracał, y ani sam z tychże niekorzystał, ani drugim, mianowicie Offycyalistom, pańszyc się y zbytkować z nich nie dopuszczał; y przeto, barzo wielu zawziętych y niebezpiecznych miał przeciwko sobie nieprzyjaciół.

Z Paryża d. 1. Stycz: Xiążę Jmé de la Vauguyon ieszcze nieprzybył z Madrytu, ale co godzina iest oczekiwany. Czas pokaże, czy poiedzie on do Holandyi, iak teraz głoszają.

Z Londynu dnia 29. Grud: Powiadaia, że Lord Washington, Minister nasz przy Dworze Madryckim, iak tylko przybędzie do Madrytu, zaraz ma podać projekt tamecznemu Ministerium, do otwarcia *directe* handlu między Anglią y Hiszpańską Ameryką.

Dnia 17. przeszłego miesiąca, Parlament *Irlandzki*, ma znowu rozpocząć swoje Sessye. Spodziewaia się tam wielkich kłotni, z okazji Handlownego Traktatu z Koroną Francuską, y z przyczyny układającego się Handlu między Anglią y Irlandyą. Irlandczycy żądaią wolnego handlu po całym świecie, a osobliwie chcą partycypować do handlu *Ostindyjskiego* y *Chińskiego*. Rząd ma nadzieię, że w tamecznym Parlamencie, otrzyma *pluralitatem* na to, ażeby była do skutku przy prowadzona planta, dająca do ugody *W. Brytanii* y *Irlandyi*. Otrzymaliśmy z *Gibraltaru* nowinę, że w *Algierze* mają wystawić 11. Arma-

torow od 18. do 24. harmat. Ale to rzecz jest bez fundamentu, że pomieniony Rząd, w *wszystkim Chrześcijańskim Narodom* chce wypowiedzieć wojnę.

Z *Hagi d. 2. Stycz*: Zda się to być istnym wymysłem Patriotow, że *Minister Francuski Margraff de Verac*, pojedzie do *Paryża*, y będzie przytomny deliberacyom mającym się tam odprawować w przytomności *Xiążęcia doła Vauguyon*, względem interesów Rzeczypospolitey *Holenderskiej*, y tym końcem pomieniony *Xiąże* sprowadzony jest do *Paryża z Madrytu*, gdzie jest *Ministrem*. Powiadają, że *Xiąże Stadholder*, starał się o jego sprowadzenie. Jak nasze wewnętrzne poydą interesa, chyba tylko wie sam Bog. Same nawet naywyższe osoby, wchodzące do Rządu, poczynają ukazować niecierpliwość, że tak długo przewleka się interes tyczący się przywrocenia spokojności w kraju.

Stany Holenderskie mają zamysł uczynić reprezentacją *Stanom Generalnym*, że konieczna jest potrzeba, ażeby założone były wygodne Porty, gdzieby nasze wielkie wojenne okręty mogły stać bezpiecznie. Ma być przyłożone do tego staranie, ażeby sily morskie Stanow, zawłze były w należytey gotowości.

Z *Wiednia dnia 30. Grudnia*. Z początkiem Nowego Roku, spodziewamy się rozmaitych naywyższych rozporządzeń, ktore mają być publikowane. W jednym z nich *Cesarz Jmć* ma zakazać czynienia so-

bie rewerencyi przez przyklękania iak dotąd był zwyczaj, dodając, że takowe przyklękania niepowinny się czynić, iak tylko samemu Bogu, jako naywyższej istności. Ma być także rozporządzenie zakazujące wszelakiego wolnego rezonowania względem ustaw Monarchicznych, a mianowicie po *Kafehausach*, *bilarach*, *szynkach &c*:

Z *Brandeburga d. 6. Stycz*: Na usilne żądanie *Cesarza Jmci*, ma być posłany do *Wiednia* *Portret* *Królowey Fryderyki* starszey *corki* *Króla Jmci*.

Z *Hamburga d. 9. Stycz*: *Koztem* *W. Xieżney* *Jeymci Toskańskiej*, w *Florencyi* ma się edukować 80. dziewczyn, ażeby potym dobremi mogły być *Matkami*.

Znaydujący się w *Kamieńcu* *Han Tatarski* ielzczę nie otrzymał odpowiedzi od *Porty* na list swój pisany. To jest rzecz pewna, że *Dywan* jest zaambarasowany daniem mu odpowiedzi.

Z *Hagi d. 2. Stycz*: *Stany Holenderskie*, iak slychać, chcą pożytyć sześć *Millionow Złotych*, y mają nadzieję, że na prędce tę potrafią zebrać *Summę*.

Z *Ostendy d. 28. Grud*: Niektore partykularne osoby, w naszym *Porcie* poczynają budować okręty do *Ost-Indyi*. Jeżeli Rząd do tego będzie chciał dać swą protekcyą, tedy naszemu *Miastu* stanie się przez to nowy blask y świetność.

Z *Eupen d. 30. Grudn*: *Sławny*

Pan *Blanchard*, który już 22 raz dnia 28. tego miesiąca odprawił powietrzną podróż z Zamku w *Leodium*, o trzech kwadransach na pierwszą godzinę; o kwadransie na drugą spuścił się na dół w lesie o 7. mil odległym od tegoż Miasta. Chłopi drzewo ścinający, postrzegli go spuszczającego się na dół, przybiegli do niego. Balon, po wypuszczeniu najprzód z niego powietrza, zawieszony był do *Leodium*. Dnia dzisiejszego o 10. godzinie wyjechał on tamże na swym Balonie.

Z *Leodium* d. 31. Grud: Pan *Blanchard*, który na dniu wczorajszym do nas powrócił, powiada, że na 2,700. sążni był wzniesiony od ziemi, y że *Termometr* jego był 71 puł gradusa pod punktem kongelacyi.

Z *Osnabruku* d. 4. *Stycz*: Teraz nasi y *Pruscy* Komisarze, przyprawdzili do skutku oznaczenie granic, między *Osnabrukiem*, *Tecklenburg* y *Linen*. Tym sposobem uniknięto tysięcy sporow y kłotni, któreby mogły wyniknąć.

Z *Paryża* d. 1. *Stycznia* Na przyszły czas Dwór nasz będzie na przemianę rezydował w *Fontainebleau* y *Compiègne*. Nowe meble do *Compiègne* mają kosztować do 4. *Millionow* *Liwrow*.

Słychać, że Parlament chce zakazać wszystkich *Lyceów*, *Klubow*, y innych publicznych schadzek y Zgromadzeń, które pospolicie stają się okazją rozmaitych niepokoїв

ze pflućia obyczajow, y zakłócenia należytego porządku:

Dwóch tu wielkimi stało się Bankrutami. Jeden *Officer* od *Artyleryi*, a drugi Kupiec z *Nantes*. Bankructwo ich taxują na 3, *Milliony* *Liwrow*.

Z *Hamburga* d. 9. *Stycz*: Król Jmć *Hiszpański* często zapytaie się swoich Ministrów, czy niemogłby takiegoż samego wprowadzić Rozporządzenia do *Hiszpanii*, iakie Cesarz Jmć wprowadził do *Niemiec*. Od tego czasu, iak *Królewski* *Spowiednik*, który był razem y *Wielkim* *Salmużnikiem*, do swojego *Biskupstwa* wysłany został, a urząd *Wielkiego* *Inkwizytora* dotąd wakuie.

Z *Brandeburga* d. 6. *Stycz*: Niedawno pewny *Kapitan* pisał do *Króla* Jmci, iż na wielu znajdował się bataliach, niekto porabiał *Fortese* y *szaniec*, a całe nie był za to nadgrodzony od zmarłego *Króla*; okoliczności zaś jego terażniejsze, barzo są ciężkie y nieszczęśliwe. To, przeczytawszy *Monarcha*, kazał należycie się o owym informować *Kapitanie*, y gdy się dowiedział, że on więcej jeszcze dokazywał, aniżeli wyraził w swym *Memoryale*, natychmiast naznaczył mu *Penśyi* 120. *Talarow*. z obietnicą, iż niebawiąc opatrzygo daleko hojnicę.

Z *Frankfurtu* d. 6. *Stycz*: Słychać, że ma być zniesione między *Koroną* *Francuską* y *Elektorem* *Mozunskim* Prawo zwane *le droit d'Aubains*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SRZODĘ DNIA 24 STYCZNIA ROKU 1787.

Z *Warszawy* dnia 24. *Stycznia*. Trzeci już raz tej zimy stanęła tu *Wista* dnia 22. tego miesiąca o godzinie 6. wieczornej, przy usilney zażądawiających pracy, chociaż przy miernym do południa stopnia nie spełna mrozie; który jednak coraz barzicy w nocy wzmacniając się, doszedł nadedniem do 11. stopniow, y zatrzymane na rzece lody znacznie wzmocnił.

Z *Radomia* d. 17. *Stycznia*. W dzień doroczney Uroczystości *Najias*: Pana znaczna liczba naydystygnowańszego Obywatelstwa *Woiwodztwa Sandomirskiego*, sprofzona od *J. P. Hrabiego Tartia Starosty Skalskiego*, Kawalera *Orderu S. Stanisława* w czasie agitujących się *Sądow Ziemskich Radomskich*, udala się z rana do *Collegium JJ. XX. Piarom*, gdzie była przytomna *Mowie* słowney do okoliczności misney przez *J. X. Siarczynskiego* *Nauczyciela Wymowy*, po której nastąpił *Popis Młodzi Szkolney*. Ztamtąd zgrzadzili się wszyscy do *Kościola Farnego* w asyście *Duchowieństwa* tak świeckiego, jako y *Zakonnego*, *Regimentu* tu konfesylnącego *Buławy Pol: Kor*, *Palestry*, *Szkol*, y *Magistratu*, na *Wotywę* przez *J. X. Brzozowskiego* *Kanon*: *K. tetr: Kito*; *Officya Radom*, na której miane było *Kazanie* przez *J. X. Wolskiego* *Nauczyciela Matematyki*. Po skonczoney *Wotwie* *J. X. Przerebki* *Kustofz Kor*: *Kawa*: *Orde*: *Orla Białego* y *S. Stanisława* intonował *Te Deum laudamus*, z setnym biciem z *harmat* na *wałach*, y *dawaniem ognia* z ręczney *strzelby* przez *Garnizon* *tuteyszy*. *Zaproszeni* wszyscy zostali od *J. Pana Hrabiego Tarty* na *obiad*, gdzie u kilku *stolow* wielkich *hoynie* y *wspaniale* *traktowani* byli, *spełniając* *zdrowie* *Najiasn*: *Pana*, *Xiąże* *Jmci Prymasa* y *Familii*, przy *odgłosie* *setnego* z *dział* *bicia* y *ręczney* *strzelby*. *Wieczorem* nastąpiła *ozdobna Illuminacya*, a *kolacya* y *asamble* z *tańcami* w *połud* się *noc* *przeciagnęły*.

Z *Monachium* d. 8. *Stycznia*: *Xiąże* *Jmci Elektor* *Nasz*, widząc że *pierwszy* *swoy Edykt* do *Duchowieństwa* *wydany*, przez *rozne* *plonne* *pretexta* y *wątpliwości*, *niebył* do *skutku* w *Kościolach* *przypro-*
wadzony, *poñowił* *powtornie* *przykazując*, *ażeby* w *Dni* *Święte*, *nie-*
gdy *skasowane*, *odprawowało* się *po* *Kościolach* *znowu* *Nabożeństwo*
tak, *iak* *przedtym* *przed* *skasowaniem* *zwykło* się *odprawować*. *Lubo*
zaś *spodziewać* się *należy*, że *Duchowni*, *sami* *pierwsi* *będą* (*iak* *z*
powołania y *Urzędu* *swego* *być* *powinni*) w *rospoczęciu* *po-*
mienione-
go *Nabożeństwa*, y w *zachęcaniu* *ludu* *do* *niego*; z *tym* *wszystkim*,
Xiąże *Jmci Elektor*, w *tymże* *swoim* *powtornym* *Edykcie* *przykazał*
Magistratowym y *innym* *Sędziom* *Świeckim*, *ażeby* *podług* *Prawa* *po-*
stępowali *przeciwno* *JJ. XX. Plebanom*; *Zakonnikom*, y *innym* *Ducho-*

wnym, tegoż *Edyktu* niezachowującym; y żeby, każdą razą, Dwor^o tym informowali.

Z Włoch d. 5. Stycz: Zboycy morscy *Algierscy*, niemogąc już tyle korzystać na brzegach *Hiszpańskich*, udają się do naszych *Włoskich*. Niedawnemi czasy, dwaj wojażujący *Francuzi*, to jest *L'Abbé Romey* y drugi kawaler *S. Ludwika*, przybywszy do Miasta nadmorskiego *Ostyi*, o mil 5. od *Rzymu* leżącego (gdzie często rezydować zwykł *Kardynał de Bernis*, *Minister Francuski* przy Dworze *Rzymskim*) gdy tamże po brzegu Morskim przechodzili się, od *Algierczyków* schwytani y do *Algieru* zaprowadzeni zostali.

Z Londynu d. 50. Grudnia. Narod nasz *Angielski*, od tak dawnego czasu respektowany zawsze przez Morskich *Barbarzyńskich* Zboycow, dziś równie z innemi Narodami jest od nich napaństwony. Z tym wszystkim Rząd tutejszy, musi tych łotrow menażować, jako dawnych y potrzebnych prowizorow w żywność naszego *Gibraltaru*.

Z Rygi d. 50. Grud: Powiadają, że *Imperatorowa Jejmć Rosyjska*, do następującej podróży swojej do *Chersonu*, użyje zimowego swojego pojazdu, który jest na saniach, y ma w sobie dwa pokoje. Do tego pojazdu potrzeba 24. koni.

Z Hagi dnia 6. Stycz: Dnia 3. tego miesiąca *Minister Francuski* expedyował kurjera do Dworu swojego, który miał rozkaz iak najsprędzey pospieszać swą podróż. To jest rzecz niezawodna, że *Margraff de Verac* w *Hadze* zostaje; a ta pogłoska jest wcale zmyślona, że *Xiąże Stadhuđer*, nalegał u Dworu *Francuskiego*, o jego nazad przywołanie.

Obywatele *Utrechtu* byli zwołani na dniu 4. tego miesiąca, ażeby deklarowali, czy mają co zarzucić przeciwko temu, co się dotychczas czyniło w *Magistracie*. Zapytywano się ich także względem medycyi. *Kommissya* złożona z obywatelow Miasta *Zwoll* ogłosiła, że *Regulament* Rządu roku 1674. nietylko niemoże tak zostać, ale też dla dobra miasta koniecznie musi być odmieniony.

Następujące są nowiny, które niedawno wymyślili nasi wynalazcy rozmaitych nowości. Wyjazd *Margraffa de Verac* do *Paryża*; nazad przywołanie tegoż *Ministra*; proponowane przybycie do *Hagi* *Xiążęcia de la Vauguyon*; podróż do *Berlina* *Hrabiego de Görtz* *Ministra Pruskiego*; a naostatek wkrótce spodziewana wojna z *Potencją Pruską*. Ale to jest rzecz niezawodna, że wszystkie tentowane środki do przyspieszenia *Ugody* z *Xiążęciem Stadhuđerem* ieszcze dotychczas zostają bezskuteczne. *Hrabia de Görtz* ieszcze się znajduje w *Nymegen*, ale w tych dniach z powrotem spodziewany jest w *Hadze*. Wkrótce

obączemy, iaką Stany *Holenderskie* podczas następującego Zgromadzenia rezolucyą wezmą, dla potwierdzenia ich powagi. Wszystkie powierzchowne znaki tey powagi, które służyły dla Xiążęcia *Stadholdera*, obrocone są y zlane na Stany Prowincyi *Holenderskiej*.

Z *Hamburga* d. 12. *Stycz.* W *Szwabach*, poczyna zaraza uftawać na bydło, a w całym *Wurtembergu*, za użyciem przepifanych szrodkow, wcale iey niewidziano. W *Saxonii* dla teyże samey na bydło zarazy, kordon jest pociągnięty w okolicy *Stolpe*.

W *Bischofswerda* y w tamecznych okolicach, niedawno dało się czuć kilka trzęsieniow ziemi. W pierwszy zaś dzień *Bożego Narodzenia* w *Florencyi*, były dwa trzęsienia ziemi, które jednak żadney nie uczyniły szkody.

Z *Wenecyi* dnia 30. *Grud.* W dzień *Bożego Narodzenia* rano, mieliśmy tu dwa trzęsienia ziemi, lecz dzięki Bogu bez szkody.

Z *Włoch* dnia 30. *Grud.* Doszła tu nowina, że *Turecki* W. Admirał dowiedziawszy się, że za powrotem iego do *Stambulu*, w niebezpieczeństwieby zostawał utraty głowy, z przyczyny, że *Porta* nie jest kontenta z iego postępowania, opuścił swą Flotę, y uciekł do *Albanii* do uzbrojonego *Bafzy de Scutari*, y w tey Prowincyi zakupił sobie ciąg kraiu.

Z *Bruxelli* d. 28. *Grud.* Xiążę *de Ligne*, w tych dniach wyjechał do *Krymu* dla obięcia posiadcyi tych kraioy, które mu *Imperatorowa* *Jeymć Rossyjska* darowała. Będzie on także y w *Chersonie*, gdzie go *Imperatorowa* *Jeymć* zaprosiła.

Z *Wiednia* d. 5. *Stycz.* Mowią teraz o podróży *Cesarza* *Jmci* do *Kiowa*, gdzie się chce widzieć z *Imperatorową* *Jeymcią* *Rossyjską*, z przyczyny, iż podróż do *Chersonu* odradzaią *Doktorowie* *Monarsze*. Oczekujemy wprzód na kuryera z *Petersburga*, za którego przybyciem, cała ta rzecz obiaśni się lepiej. Także przybycie tu *Krolestwa* *Jchnciow* *Neapolitańskich*, poczyna podpadać wątpliwości. *Krolowa* albo *Jeymć*, która zaśzła teraz w ciężę, niemoże tak wielkiey odprawować podróży; a *Krol* *Jmć* *Neapolitański* pospieszy podobno do *Madrytu*, dla odwiedzenia oycy swoyego *Krola* *Jmci* *Hiszpańskiego* w słabym stanie zdrowia zostającego.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 24. STYCZN. R. 1787.

Dnia 20. *Januari* to jest w sobotę, przybito na tuteyszey *Kancellaryi* *Grodz.* *Warszaw* *Pozew* 90 *Xięcia* *Jmci* *Jerzego* *Marcina* *Lubomirskiego* *Gen.* *Lieut.* *Wojysk* *Kor.* do wszystkich wierzycielow tegoż aby się *in termino peremptorio* 10. *Febr.* *R.* teraz bieżącego 1787. na *Kon-*
cescyficy teraz *agitujący* zlikwidowali w *Czudnowie* w *Wojewodztwie* *Kiowskiem*.

Dnia 16. tego Miesiąca, i roku w nocy to leśt z wtorku na szodę, nieiaki Jan *Grabalski* rodem z *Janowca w Sandomir*: poddany Xięcia Jmci Jerzego Marcina *Lubomirskiego* Gener. Lieut. Woyt. Kor: wrzostu średniego, włosow ciemno kasztanowatych długich, oczu niebieskich, nieco ospawaty, w barwie to leśt w fraku szarym, w turducie i płaszczu, w kamizelce y spodniach niebieskich, namowiwszy się z drugim pokradł z kredensu srebra y różne rzeczy z Garderoby, y uciekł. Ktoby o nim dowiedział się, lubgo widział, prozony iest aby do tegoż Xiążęcia Jmci, dał znać a będzie miał nadgródę.

Pan *Hahr* z Berlina do tey Stolicy przybył z dwiema widzenia goduem i Figurami, z których jedna reprezentuie zmarłego Krola Pruskiego siedzącego w Grocie przy *Sans-Souci*, a druga Xięcia Brunświckiego *Leopolda*, stojącego przy nim. Obie te Figury w wielkości naturalney przedziwnie dobrze są utrafiłone, y otrzymały od sławnego Towarzystwa pięknych nauk w Berlinie wszelkie pochwały. Można je codzień widzieć u Pani *Thomson* naprzeciwko *Piarow* na Ulicy Miodowej rano od 9, do 1. a od 2. do 8. wieczornej godziny. Zabawi tu do d. 27. tego miesiąca. Cena od osoby Zł: 2. Osoby dystryngowane placą podług upodobania.

Kareta nowa na 2. osoby, kształtem naymodnieyszym, kawowo lakierowana, sukmem ctenkim białym wybita na resstorach, osie y gąsior y piękna robotą żelazne w trwałości niezawodne. Tudzież kolarka z żelaznemi osiami, gąsiorami y kozłem do odrzubowania, papuzio lakierowana, białym sukmem wybita, z magazynkiem, służyc mogąca w drogę y po mieście, iest letka, mocna, y obzerna. Zyczący sobie nabyć, niech się uda do Pana *Nord* Cukiernika w *Marywitu* mieszkaiącego Nro 17. a będzie miał za barzo mierną cenę.

Possejsya Szl: *Karola Fryderyka Dangla* Kupca *Warszawskiego* dawniey *Nelimanowska* zwana, trzy Dworki, dwa od Ulicy, trzeci w tyłach mająca, pod Nrem 745. narożnie przy Ulicach *Lesno* y *Rymarska* na gruncie czynszowym leżąca z ogrodem, stajniami, wozowniami, y innym zabudowaniem za dekretem Sądu Kommissarskiego [K Mci na sprzedaż deklarowana, w obecności tegoż Sądu Kommissarskiego w teyże samey Possejsyi d. r. Lut: roku terażnieyszego o godz. 3. po południu więcey dającym sprzedana będzie. Zyczący sobie nabyć takowey Possejsyi, raczą się w czasie, y na miejscu wyżey wymienionym znajdować.

Donosi się każdemu z wierzycielow *Niewiernego Dydy Wigdorowicza* kupca obywatela Miast *Przyluchy* y *Piotrkowa*, iż do rozszędzenia pretenzji wierzycielskich tegoż *Dydy Wigdorowicza* z *Przyluchy* przez eskrypt Jego K. Mci wyznaczona iest Kommissya konkursowa likwidacyina, ktorey termin na gruncie Miasta *Warszawy* dnia 12. Lutego 1787. na Ulicy *Nowy Swiat* w rezydencyi JP. *Lipkiego* Kasztelana *Łęczyckiego* przypada, o ktorey Kommissyi Kredytowicie tegoż *Dydy Wigdorowicza*, tak krainowi, iako y zagraniczn, aby tam z pretenzjami swymi stawali, uwiadomiał się.

Pani *Teresa de Dumas Villain*, opuśczone od męża swego w *Warszawie* Pana *Franciszka Villain* rodem z miasta *de Chaunay en Picardie* z Krolestwa *Francuskiego*, który w *Warszawie* był Fabrykantem pudru y dystylatorem, od R. 1778. żadney o nim wiadomości niemająca, uprasza wszystkich, ktoby miał wiadomość o życiu lub śmierci wspomnionego męża iey. aby dać raczyli wiadomość do teyże *Paul de Dumas Villain*, w Dworku JP. *Dąbrowskiego* przy Ulicy *Tamka* mieszkaiącey Nro 2847. a odbierze przyzwolną nadgródę

P. *Rozalia*, Jana *Tomasza Terpielowkiego* małżonka w *Warszawie* zostająca, niemając od sześciu miesięcy o swym mężu w podróżach zostającym wiadomości, troskliwa o tegoż życiu, uprasza wszystkich, którzy wiedzieć mogą, aby iey dali znać o nim. Mąż iey ma lat 60. wzrostu średniego, chuderlawy, wos rudawy, włosy na głowie czarne siwiałe. Wziół z sobą syna lat 6. mającego, imieniem *Wincentego*, w żupaniku sukciennym w pałki, w kapocie niebieskiej. Wyjechał wozkiem kłaczą bufaną. Wziół także dwie pary sukien y papiery prawas, z ktoremi w interesach prawnych wyjechał. Pomieniona małżonka mieszka w *Warszawie* za Pałacem JP. *Wotowodziny Mińskiej* w Dworku P. *Naniszewskiego*.

W Drukarni *Dufurowskiej* znajdują się Kazania dwa, w Grodnie do N. Trybunału, Imięnin y *Naytaś*: Pana uroczyscie ochodzącego miase, przez JX. Kaz: *Kopnowickiego* Filozofii y Nauk Wyzwolonych Doktora, przy Szkołach Grodzieńskich Kaznodzieię. W Grodnie R. 1785.

Na mocy rezolucyi Sądow Woytowickich Ławnicznych Miasta *Starey Warszawy* Dworek Sukcesorow *Zboimskich* pod Rogatkami *Wolskimi* Nro 906. położony, będzie dnia 27. Lutego 1787. przez Licytacyą tegoż Sądu za gotowe pieniądze sprzedany. Ktoby sobie zyczył takowey Dworek kupić, niech się na Terminie y w tym Sądzie osobiście o godz. 2. po południu znajduje.